
Dan Jørgensen 
Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Slotsholmsgade 12, DK-1216 København K, Danmark. !
Til Dan Jørgensen 
  
Kære Minister, du sidder med ansvaret for Hundeloven. 
I den revidering din forgænger har lagt op til, fastholdes forbudslisten. 
  
Jeg frygter at de embedsmænd/kvinder der rådgiver dig i dette ikke har forstået 
hvordan den revidering der blev indført i 2010 har medført retsløse tilstande og 
mange usaglige aflivninger af hunde. Du sidder med ansvaret. !
I lovgivere har givet politiet beføjelserne til at afgøre hundes racer og definere hvad 
der er et skambid.Dette har afstedkommet flere tusinde aflivninger – ingen har ført 
statestik over alle disse aflivninger - men organisationer med fingeren på pulsen 
peger på at det er flere tusinde. Politibetjente har de seneste år, i mange tilfælde 
udfra billedmateriale, afsagt dødsdomme udfra deres bud på en race. Ligesom 
politibetjente har afsagt dødsdomme efter 1 sting som er defineret som et skambid. 
Enkelte sting = en markering som = naturlig hundeadfærd. Dette er virkeligheden 
for landets hundeejere og deres pårørende, og du sidder med ansvaret. !
Forbudslisten blev indført mod alle eksperters udsagn på baggrund af nogle 
avisoverskrifter – som siden i flere tilfælde er tilbagevist. De hunderacer der er på 
forbudslisten står samlet kun for 5% af landets bid, og det skulle skabe tryghed ? 
Listen har modsat hensigten om at skabe en tryghed (for de som var  blevet 
opskræmte af en medieskabt fordrejning) har medført, at landets ca 400.000  
blandingshunde er uden retssikkerhed. Du sidder med ansvaret. !
Hvis I ikke fjerner listen og fortsat giver politiet de nuværende beføjelser, er I 
ansvarlige for at mange uskyldige hunde fortsat aflives til stor sorg for alle deres 
pårørende.  !
Kære Minister du sidder med ansvaret for at rette denne uret, og jeg appelere til din 
sunde fornuft.  !!!
Venlig hilsen, 
Anette Dalgaard 
(en hunde Pårørende) 
  

Anette Dalgaard, St. Voldgade 1F, 8900 Randers      
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